



แถลงข่าวเศรษฐกิจและการเงินภาคเหนือเดือนตุลาคม 2545 (ฉบับที่ 13/2545)

จัดทำโดย ส่วนวิชาการ ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ
โทร. 0-5393-1131, 0-5393-1141, 0-5393-1155
“มุ่งมั่นพัฒนา สร้างคุณค่าเพื่อไทย”
(The Internet ที่ <http://www.bot.or.th>)

ภาวะเศรษฐกิจเดือนตุลาคม 2545 ยังคงขยายตัวเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันปีก่อน โดย **ด้านการผลิต** ภาคอุตสาหกรรมขยายตัวทั้งการผลิตเพื่อส่งออกและบริโภคภายในประเทศ ขณะที่รายได้เกษตรกรเพิ่มขึ้น เนื่องจากราคาผลผลิตทางการเกษตรดีขึ้น ส่วน **ด้านการใช้จ่าย** ขยายตัวต่อเนื่องทั้งการอุปโภคบริโภค และการลงทุนภาคเอกชน แม้ว่าเครื่องชี้จากภาชีฐานการบริโภค เช่น ภาชีมูลค่าเพิ่มจะจัดเก็บได้ลดลง สำหรับมูลค่าส่งออกและนำเข้าเพิ่มขึ้นในเกณฑ์ดีเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันปีก่อนที่ประสบเหตุการณ์วินาศกรรมในประเทศสหรัฐอเมริกา อย่างไรก็ดี **ภาคบริการ** ลดลงในเดือนนี้ ส่วน **ภาคการเงิน** สภาพคล่องยังคงสูง ปริมาณเงินฝากลดลง เนื่องจากการถอนเงินฝากเพื่อซื้อพันธบัตรออมทรัพย์ช่วยชาติเป็นสำคัญ สำหรับเงินให้สินเชื่อเพิ่มขึ้น รายละเอียดของภาวะเศรษฐกิจในเดือนตุลาคมมี ดังนี้

1. ภาคเกษตร ผลผลิตพืชสำคัญของภาคเหนือเดือนตุลาคม 2545 ลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 4.1 เนื่องจากผลผลิตข้าวนาปี ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ และถั่วเหลือง เสียหายจากภาวะฝนทิ้งช่วง ต้นฤดูการผลิตและอุทกภัยช่วงเดือนกันยายน แต่ราคารับซื้อเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 6.2 ตามราคาตลาดโลกเป็นสำคัญทำให้รายได้จากการขายพืชผลเกษตรเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 1.9

2. ภาคอุตสาหกรรม ยังคงขยายตัว โดยเฉพาะอุตสาหกรรมการผลิตเพื่อบริโภคภายในประเทศ ขยายตัวต่อเนื่อง ส่วนอุตสาหกรรมการผลิตเพื่อการส่งออกขยายตัวร้อยละ 2.8 เทียบกับเดือนก่อนหน้า และขยายตัวสูงถึง ร้อยละ 20.2 เมื่อเทียบกับระยะเดียวกันปีก่อนที่มีเหตุการณ์วินาศกรรมในสหรัฐอเมริกา สำหรับอุตสาหกรรมในนิคม อุตสาหกรรมภาคเหนือ จังหวัดลำพูน มีภาพไม่ต่างจากเดือนก่อนหน้า

3. ภาคบริการ ลดลงเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันปีก่อน เนื่องจากเครื่องชี้ส่วนใหญ่ลดลง ได้แก่ ผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน อัตราการเข้าพัก และภาชีมูลค่าเพิ่มที่จัดเก็บจากรูจิกโรงแรมและภัตตาคาร ลดลงร้อยละ 10.9 ร้อยละ 1.1 และร้อยละ 2.1 ตามลำดับ อย่างไรก็ตาม จากข้อมูลเบื้องต้นพบว่าธุรกิจโรงแรมมีการปรับราคาห้องพักเฉลี่ย เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.1 และอยู่ในระดับใกล้เคียงกับราคาห้องพักเฉลี่ยช่วงก่อนเกิดเหตุการณ์วินาศกรรมที่สหรัฐอเมริกาตามภาวะต้นทุนที่สูงขึ้น

4. การอุปโภคบริโภคภาคเอกชน เดือนตุลาคม 2545 ขยายตัวต่อเนื่อง โดยการใช้จ่ายเพื่อซื้อสินค้าคงทนประเภทยานพาหนะยังคงขยายตัวในเกณฑ์สูงตามแรงกระตุ้นของอัตราดอกเบี้ยที่อยู่ในระดับต่ำต่อเนื่อง แรงจูงใจจากเงื่อนไขการผ่อนชำระ ยอดจดทะเบียนรถยนต์เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนกว่าเท่าตัว ตามการขยายตัวของทั้ง รถยนต์นั่งและรถยนต์เชิงพาณิชย์ที่เพิ่มขึ้นในเกือบทุกจังหวัด ขณะที่ยอดจดทะเบียนรถจักรยานยนต์เร่งตัวในทุกจังหวัดภาคเหนือ

อย่างไรก็ดี เครื่องชี้จากภาชีฐานการบริโภค ได้แก่ ยอดการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม (ปรับฐานเป็นร้อยละ 7) ลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 10.2 และอยู่ในระดับต่ำสุดในรอบ 9 เดือน สำหรับปริมาณการใช้ไฟฟ้าของครัวเรือนเดือนกันยายนหดตัวต่อเนื่องเป็นเดือนที่สองโดยลดลงจากเดือนเดียวกันปีก่อนร้อยละ 10.6

5. การลงทุนภาคเอกชน ขยายตัวในเกณฑ์ดีต่อเนื่อง ส่วนใหญ่เป็นการลงทุนเพื่อการก่อสร้างภาคเอกชน ตามการขยายตัวของพื้นที่รับอนุญาตก่อสร้างร้อยละ 17.8 ขณะที่การลงทุนเพื่อการผลิตเพิ่มขึ้นตามยอดจดทะเบียนตั้งใหม่ จำนวน 73 โรงงาน เงินลงทุนเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนกว่า 4 เท่าตัว เป็น 2,018 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกิจการโรงสีข้าวอบและเก็บรักษาเมล็ดพืช เครื่องประดับและอัญมณี

6. ภาคการคลัง การใช้จ่ายภาครัฐในเดือนตุลาคม 2545 ขยายตัวร้อยละ 2.0 เมื่อเทียบกับที่หดตัวร้อยละ 4.8 ระยะเดียวกันปีก่อน โดยรายจ่ายประจำเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 3.7 จากการปรับเพิ่มเงินเดือนข้าราชการประจำปี ส่งผลให้รายจ่ายหมวดเงินเดือนเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 6.8 ขณะที่รายจ่ายลงทุนลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 2.6 จากรายจ่ายหมวดครุภัณฑ์และเงินอุดหนุนที่ลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 85.6 และ 75.2 ตามลำดับ ทางด้านรายได้เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนเล็กน้อยร้อยละ 0.4 จากการจัดเก็บรายได้ประเภทอื่นๆที่เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 10.0 ส่งผลให้เงินในงบประมาณขาดดุล 6,729.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเทียบกับที่ขาดดุล 6,579.7 ล้านบาท ระยะเดียวกันปีก่อน

7. ภาคการค้าต่างประเทศ มูลค่าส่งออกเพิ่มขึ้นในเกณฑ์ดีเมื่อเทียบกับระยะเดียวกันปีก่อนที่ประสบเหตุการณ์วินาศกรรมในประเทศสหรัฐอเมริกา โดยเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.0 เป็น 118.8 ล้านดอลลาร์ สรอ. ทั้งนี้การส่งออกผ่านด่านท่าอากาศยานเชียงใหม่ เพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 18.6 เป็น 105.6 ล้านดอลลาร์ สรอ. ส่วนการส่งออกผ่านด่านชายแดนยังคงลดลงร้อยละ 26.8 แม้ว่ารัฐบาลพม่าจะเปิดด่านชายแดนไทย-พม่า ในช่วงกลางเดือนตุลาคม เนื่องจากทางการพม่ายังเข้มงวดการนำเข้าสินค้าที่ควบคุม ขณะที่การส่งออกไปจีนเพิ่มขึ้นร้อยละ 34.3 สำหรับการนำเข้าเพิ่มขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 7.5 เป็น 80.0 ล้านดอลลาร์ สรอ. ส่วนใหญ่เป็นการนำเข้าวัตถุดิบเพื่อผลิตชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ แต่สำหรับการนำเข้าผ่านด่านชายแดนจากพม่าและจีนลดลงจากปัญหาพม่าปิดด่านเป็นสำคัญ

8. ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไป สูงขึ้นจากระยะเดียวกันปีก่อนร้อยละ 1.1 โดยราคาสินค้าในหมวดอาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.5 ขณะที่หมวดไม่รวมสินค้าอาหารและเครื่องดื่มลดลงร้อยละ 0.9 สำหรับสาเหตุที่หมวดอาหารและเครื่องดื่มเพิ่มขึ้น เนื่องจากได้รับผลกระทบจากภาวะฝนตกชุกและน้ำท่วมในแหล่งผลิตบางแห่ง ทำให้พืชผักเสียหาย ประกอบกับมีอุปสงค์เพิ่มขึ้นในช่วงเทศกาลกินเจ นอกจากนี้ สินค้าอื่นๆในหมวดย่อยอื่นซึ่งราคาเพิ่มขึ้นตามความต้องการ อาทิ ข้าวหอมมะลิ น้ำมันถั่วเหลือง น้ำปลา ซอส หอยนางรม และซอสพริก

9. ภาวะการเงิน ณ สิ้นเดือนตุลาคม 2545 เงินฝากมียอดคงค้างลดลงจากระยะเดียวกันปีก่อน ร้อยละ 2.3 เหลือ 276,264.8 ล้านบาท จากการถอนเงินฝากเพื่อซื้อพันธบัตรออมทรัพย์ช่วยชาติ ขณะที่ยอดคงค้างสินเชื่อยังคงขยายตัวอย่างต่อเนื่องในอัตราร้อยละ 5.5 เมื่อเทียบกับระยะเดียวกันปีก่อน เป็น 175,577.0 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นสินเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภคและสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัย สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝากเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องตลอดระยะเวลา 6 เดือนที่ผ่านมา เป็นร้อยละ 63.9 ณ สิ้นเดือนตุลาคม 2545 เทียบกับร้อยละ 59.1 ระยะเดียวกันปีก่อน

ส่วนวิชาการ

ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ

2 ธันวาคม 2545



เครื่องชี้เศรษฐกิจการเงินภาคเหนือเดือนตุลาคม ปี 2545
จัดทำโดย ส่วนวิชาการ ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ
โทรศัพท์ 0-5393-1155 โทรสาร 0-5322-4168 และ The Internet ที่ <http://www.bot.or.th>

	2544		2545					ค.ค.	
	ทั้งปี	ไตรมาส 4	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ส.ค.	ก.ย.	2544	2545
1. ภาคการผลิต									
1.1 ภาคเกษตร									
- ราคาพืชผลที่สำคัญ									
ข้าวเปลือกเจ้าหน้าปี 5% (บาทต่อเมตริกตัน)	4,341	4,509	4,440	4,611	-	-	-	4,618	-
	(-3.30)	(9.06)	(7.69)	(10.20)					
ข้าวเปลือกเหนียวหน้าปีเมล็ดยาว (บาทต่อเมตริกตัน)	5,543	5,170	4,939	5,459	5,916	5,925	6,160	5,640	6,003
	(10.10)	(-5.06)	(-8.66)	(-3.60)	(-0.30)	(-4.00)	(7.60)	(-2.30)	(6.40)
ข้าวเปลือกเจ้าหน้าปี 14-15% (บาทต่อเมตริกตัน)	4,009	4,105	4,393	4,428	4,336	4,322	4,302	4,105	4,469
	(-1.50)	(0.34)	(8.66)	(16.00)	(4.30)	(4.20)	(2.70)	(0.30)	(8.90)
อ้อย (บาทต่อเมตริกตัน)	709	535	575	576	-	-	-	-	-
	(35.50)	(-20.70)	(-18.74)	(-18.80)					
มันสำปะหลังสดคละ (บาทต่อกิโลกรัม)	0.66	0.88	0.98	0.98	0.89	-	-	-	-
	(26.90)	(75.40)	(73.63)	(64.20)					
ข้าวโพดความชื้นไม่เกิน 14% (บาทต่อกิโลกรัม)	3.79	3.89	4.01	4.40	4.06	4.00	3.87	3.82	4.02
	(-8.80)	(1.36)	(5.34)	(19.60)	(7.70)	(5.70)	(2.50)	(3.10)	(5.10)
ถั่วเหลืองคละ (บาทต่อกิโลกรัม)	9.70	10.05	9.73	10.35	10.33	10.59	10.07	10.02	10.07
	(5.50)	(5.50)	(2.29)	(7.80)	(6.90)	(16.80)	(1.50)	(12.10)	(0.50)
กระเทียมแห้งใหญ่คละ (บาทต่อกิโลกรัม)	21.16	28.95	25.96	22.86	27.56	27.44	29.69	25.15	33.38
	(-2.30)	(28.30)	(43.60)	(41.30)	(28.60)	(24.10)	(31.10)	(7.00)	(32.70)
หอมแดงแห้งใหญ่คละ (บาทต่อกิโลกรัม)	17.93	28.29	18.52	15.65	24.52	24.73	27.05	20.29	32.66
	(35.80)	(106.50)	(68.84)	(10.10)	(34.60)	(40.10)	(34.00)	(15.30)	(60.90)
ลำไยคละ (บาทต่อกิโลกรัม)	22.29	-	-	-	9.06	8.83	10.00	-	-
	(-14.30)				(-59.40)	(-60.50)			
ลิ้นจี่คละ (บาทต่อกิโลกรัม)	13.79	-	-	10.00	-	-	-	-	-
	(-35.90)			(-30.70)					
1.2 นอกภาคเกษตร									
- อุตสาหกรรม									
มูลค่าการส่งออกสินค้าอุตสาหกรรมฯ (ล้านดอลลาร์ สหรัฐฯ)	952.0	241.2	261.2	283.1	271.3	92.2	91.8	78.6	94.4
	(-4.95)	(-14.30)	(8.23)	(23.41)	(13.03)	(12.60)	(9.20)	(18.40)	(20.20)
น้ำตาล (พันเมตริกตัน)	1,150.3	112.6	1,287.4	20.7	-	-	-	-	-
	(-11.89)	(-8.91)	(24.64)	(323.22)					
สังกะสี (พันเมตริกตัน)	102.2	27.3	25.5	26.3	n.a.	n.a.	n.a.	9.2	n.a.
	(1.64)	(-1.20)	(2.36)	(4.48)				(4.60)	
- เหมืองแร่									
น้ำมัน (พันบาร์เรล)	7,879.1	1,768.6	1,755.8	1,937.3	1,984.7	688.0	695.1	630.6	627.7
	(-9.51)	(-21.78)	(-17.87)	(-3.76)	(1.29)	(2.14)	(6.17)	(-18.34)	(-0.46)
ก๊าซธรรมชาติ (ล้านลูกบาศก์ฟุต)	20,581.6	5,227.7	5,011.8	5,123.5	5,217.5	1,760.5	1,774.4	1,817.8	1,737.6
	(-2.72)	(-5.51)	(-4.31)	(4.07)	(0.47)	(-1.80)	(6.09)	(-2.12)	(-4.41)
ลิกไนต์ (พันเมตริกตัน)	19,470.7	4,898.7	5,198.8	4,716.5	n.a.	1,522.5	n.a.	1,848.0	n.a.
	(10.88)	(16.13)	(23.39)	(1.13)		(-19.15)		(24.18)	
- บริการ									
ภาษีมูลค่าเพิ่มโรงแรมและภัตตาคาร (ล้านบาท)	216.1	47.7	63.9	56.6	44.1	14.6	15.5 P/	14.3	14.0 P/
	(11.56)	(-0.19)	(-1.24)	(-0.30)	(-5.90)	(-6.40)	(-6.30) P/	(10.58)	(-2.10) P/
จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน (พันคน)	3,287	882	827	622	655	237	197	276	246
	(-1.99)	(-8.17)	(-9.01)	(-14.37)	(-14.88)	(-13.00)	(-12.40)	(-5.90)	(-10.90)
จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน (คน)	3,287,125	882,372	826,834	621,957	655,158	236,596	197,478	276	245,921
	(-1.99)	(-8.17)	(-9.01)	(-14.37)	(-14.88)	(-13.00)	(-12.40)	(-5.90)	(-10.90)
การใช้ไฟฟ้าภาคบริการ (ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง)	205.0	49.0	47.5	56.9	54.4	18.5	17.0	15.8	n.a.
	(4.94)	(3.30)	(2.04)	(2.98)	(1.79)	(0.89)	(-1.60)	(0.70)	
จำนวนผู้เยี่ยมชมในจังหวัดสำคัญ (พันคน)	3,221	982	855	729	n.a.	na	n.a.	261	n.a.
	(7.63)	(12.82)	(-0.55)	(5.83)				(-0.10)	
จำนวนผู้เยี่ยมชมในจังหวัดสำคัญ (คน)	3,220,849	982,272	855,242	729,220				261,181	
	(7.63)	(12.82)	(-0.55)	(5.83)				(-0.10)	
อัตราการเข้าพัก (ร้อยละ)	55.2	60.0	63.6	44.4	47.4	49.7	44.1 P/	52.1	51.0 P/
	(-0.59)	(-6.70)	(-2.90)	(-2.30)	(-0.44)	(-0.11)	(-0.20) P/	(-6.10)	(-1.10) P/
ราคาห้องพักเฉลี่ย (บาท/ห้อง)	778.7	843.2	810.3	782.7	764.0	786.3	720.0 P/	751.6	797.0 P/
	(0.25)	(-0.62)	(1.00)	(0.78)	(10.29)	(12.74)	(6.60) P/	(-3.63)	(6.10) P/
สิ้นเชื่อภาคบริการ (ล้านบาท)	18,761.9	18,761.9	17,385.6	17,269.1	n.a.	17,330.8	n.a.	17,874.0	n.a.
	(-9.19)	(-9.19)	(-9.84)	(-7.20)		(-9.55)		(-13.35)	
2. ภาคการใช้จ่าย									
2.1 การใช้จ่ายภาคเอกชน									
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ปรึฐานเป็นร้อยละ 7 (ล้านบาท)	3,792.4	960.5	1,109.3	1,224.5	1,033.9	363.0	332.4	351.7	315.9
	(12.57)	(11.53)	(7.60)	(35.38)	(15.32)	(24.30)	(7.84)	(14.07)	(-10.19)
- ปริมาณรถจักรยานยนต์จดทะเบียน (คัน)	162,955	39,630	48,675	54,067	62,745	21,650	20,670	12,312	20,530
	(20.31)	(13.61)	(30.57)	(27.33)	(43.96)	(38.25)	(59.32)	(-7.09)	(66.75)
- ปริมาณรถยนต์จดทะเบียน (คัน)	25,251	4,649	10,539	8,582	9,896	3,501	3,023	1,906	3,946
	(-1.73)	(11.30)	(38.25)	(26.09)	(60.31)	(68.07)	(77.61)	(9.29)	(107.03)
- ปริมาณการใช้ไฟฟ้าเพื่อที่อยู่อาศัย (ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง)	2,808.5	679.9	633.5	771.8	732.4	247.2	232.3	n.a.	n.a.
	(9.05)	(7.65)	(1.81)	(1.91)	(-2.22)	(-0.94)	(-10.64)		
- สิ้นเชื่อเพื่อการอุปโภคบริโภคฯ (ล้านบาท)	32,306.3	32,306.3	34,096.3	34,658.8	n.a.	35,176.7	n.a.	n.a.	n.a.
	(-12.07)	(-12.07)	(-4.16)	(7.70)		(8.76)			

ตารางสถิติ หน้าที่ 2

	2544		2545					ต.ค.	
	ทั้งปี	ไตรมาส 4	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ส.ค.	ก.ย.	2544	2545
2.2 การลงทุน/ก่อสร้าง									
- พื้นที่ก่อสร้างรับอนุญาตในเขตเทศบาล (ตารางเมตร)	705,905.0 (46.00)	263,515.0 (134.40)	244,640.0 (46.00)	269,232.7 (124.94)	207,196.0 (33.54)	78,369.2 (30.62)	79,690.0 (54.00)	71,037.4 (113.23)	83,672.0 P/ (17.80)
- การจดทะเบียนโรงงานอุตสาหกรรม									
- ตั้งใหม่									
จำนวน (ราย)	583.0 (9.4)	149.0 (12.9)	169.0 (25.2)	183.0 (45.2)	148.0 (-14.5)	45.0 (-36.6)	49.0 (16.7)	53.0 (47.2)	73.0 P/ (37.7)
เงินลงทุน (ล้านบาท)	4,589.8 (47.6)	2,224.2 (185.5)	1,446.2 (350.6)	2,563.9 (148.0)	2,643.0 (161.5)	323.0 (-33.4)	1,106.8 (364.8)	392.4 (51.7)	2,018.0 P/ (414.3)
- เลิกกิจการ									
จำนวน (ราย)	420.0 (61.5)	63.0 (-37.0)	70.0 (-66.2)	106.0 (17.8)	94.0 (56.7)	28.0 (86.7)	29.0 (26.1)	35.0 (6.1)	32.0 P/ (-8.6)
เงินลงทุน (ล้านบาท)	1,801.0 (131.8)	371.8 (135.5)	218.3 (-78.7)	507.4 (109.4)	340.6 (107.9)	102.2 (-16.7)	90.7 (243.2)	109.2 (70.1)	83.6 P/ (-23.4)
- การส่งเสริมการลงทุน									
- กิจการที่ได้รับอนุมัติส่งเสริมการลงทุน									
จำนวน (โครงการ)	53.0 (-18.5)	53.0 (-18.5)	9.0 (-43.8)	9.0 (-18.2)	6.0 (-50.0)	2.0 (100.0)	2.0 (-75.0)	3.0 (-70.0)	n.a. (-70.0)
เงินลงทุน (ล้านบาท)	9,471.0 (-23.6)	9,471.0 (-23.6)	860.0 (-63.2)	424.0 (-78.3)	567.0 (-68.9)	15.0 (-68.1)	464.0 (-60.4)	278.0 (-85.9)	n.a. (-85.9)
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์									
- ก่อสร้าง (ล้านบาท)	15,379.0 (13.3)	15,379.0 (13.3)	15,301.0 (9.5)	15,671.0 (-3.3)	n.a.	15,693.7 (-0.2)	n.a.	15,603.3 (13.3)	n.a. (13.3)
- อสังหาริมทรัพย์ (ล้านบาท)	8,356.0 (-20.00)	8,356.0 (-20.00)	8,238.0 (-20.00)	7,996.0 (11.00)	n.a.	8,013.0 (-11.01)	n.a.	8,823.2 (-16.60)	n.a. (-16.60)
2.3 การคลัง (ล้านบาท)									
- รายได้	10,588.3 (5.0)	2,624.1 (13.4)	3,064.1 (17.9)	4,365.9 (54.5)	2,881.8 (13.4)	913.1 (17.4)	1,120.4 (18.7)	996.1 (19.0)	1,000.1 (0.4)
- ภาษี	8,979.4 (7.8)	1,943.3 (3.8)	2,580.8 (7.1)	2,787.1 (14.2)	2,442.7 (11.7)	905.0 (5.6)	824.2 (20.0)	721.3 (4.8)	697.7 (-3.3)
- อื่นๆ	1,608.9 (-8.9)	680.7 (54.1)	483.3 (157.7)	1,578.8 (309.2)	439.1 (23.8)	8.1 (-110.2)	296.2 (15.1)	274.8 (84.9)	302.4 (10.0)
- รายจ่าย	114,171.7 (5.5)	25,909.1 (5.3)	34,779.0 (23.2)	28,954.1 (7.6)	30,249.8 (-9.0)	9,459.4 (-9.0)	11,175.7 (-15.3)	7,575.8 (-4.8)	7,729.8 (2.0)
- รายจ่ายประจำ	74,132.3 (4.3)	17,755.1 (4.1)	19,602.7 (11.7)	19,195.4 (7.7)	21,585.4 (2.8)	7,008.8 (3.2)	7,862.7 (0.2)	5,551.2 (-0.4)	5,757.5 (3.7)
- รายจ่ายลงทุน	40,039.3 (7.8)	8,154.0 (7.9)	15,176.3 (43.4)	9,758.7 (7.5)	8,664.4 (-29.1)	2,450.5 (-32.0)	3,312.9 (-38.1)	2,024.6 (-15.1)	1,972.3 (-2.6)
- เกินดุล (+) ขาดดุล (-)	-103,583.4 (109.1)	-23,285.0 (0.0)	-31,714.9 (0.0)	-24,588.2 (0.0)	-27,368.0 (0.0)	-8,546.3 (0.0)	-10,055.3 (0.0)	-6,579.7 (0.0)	-6,729.7 (0.0)
- รายจ่ายตามมาตรการมิยาซาวา	114,280.7 (4.3)	25,909.1 (4.7)	34,779.0 (23.2)	28,954.1 (7.6)	30,249.8 (-9.0)	9,459.4 (-9.0)	11,175.7 (-15.3)	7,575.8 (-5.1)	7,729.8 (2.0)
- รายจ่ายรวมมิยาซาวา									
2.4 การค้าต่างประเทศ (ล้านดอลลาร์ สหรัฐ)									
- สินค้าส่งออก	1,241.4 (-8.6)	327.8 (-10.2)	344.0 (14.7)	354.7 (21.0)	335.2 (4.6)	108.5 (10.6)	117.6 (6.3)	107.0 (-15.9)	118.8 (11.0)
- ผ่านท่าอากาศยาน	1,085.1 (-6.12)	270.5 (-13.81)	290.8 (6.64)	319.6 (21.48)	308.2 (10.53)	100.4 (15.00)	106.3 (11.79)	89.1 (-17.03)	105.6 (18.56)
นิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	952.0 (-4.95)	241.2 (-14.30)	261.2 (8.23)	283.1 (23.41)	271.3 (13.03)	87.4 (17.82)	92.2 (12.62)	78.6 (-18.41)	94.4 (20.17)
- การค้าชายแดน	156.2 (-22.90)	57.3 (12.13)	53.2 (95.65)	35.1 (16.88)	27.0 (-35.36)	8.1 (-25.02)	11.3 (-27.52)	17.9 (-9.85)	13.1 (-26.75)
พม่า	92.0 (-44.96)	37.3 (-6.08)	37.1 (125.87)	19.8 (20.83)	9.2 (-57.75)	3.0 (-48.20)	3.4 (-56.43)	11.5 (-27.58)	4.7 (-59.21)
- สินค้านำเข้า	970.0 (-17.20)	209.5 (-35.26)	218.9 (-27.10)	254.8 (8.69)	248.2 (9.93)	88.9 (15.57)	84.1 (12.00)	74.4 (-22.29)	80.0 (7.55)
- ผ่านท่าอากาศยาน	904.9 (-19.84)	193.4 (-37.88)	205.6 (-27.53)	246.1 (12.57)	240.3 (14.91)	86.9 (22.79)	81.4 (16.47)	68.9 (-24.96)	77.2 (12.07)
นิคมอุตสาหกรรมภาคเหนือ	895.7 (-20.08)	191.0 (-38.33)	202.4 (-28.06)	242.7 (12.25)	236.1 (13.96)	86.0 (22.68)	79.9 (15.29)	68.2 (-25.36)	75.7 (11.03)
- การค้าชายแดน	65.2 (52.50)	16.1 (31.11)	13.3 (-19.66)	8.7 (-45.10)	7.9 (-52.66)	2.0 (-67.59)	2.8 (-47.33)	5.5 (39.27)	2.9 (-48.55)
พม่า	40.8 (74.13)	8.1 (33.93)	7.4 (-21.42)	4.4 (-59.63)	2.8 (-76.93)	0.6 (-87.53)	1.2 (-70.64)	3.1 (66.93)	1.0 (-66.71)
ดุลการค้า	145.9	118.3	125.1	99.9	87.0	19.6	33.5	32.6	38.7
3. ระดับราคา	เดียวกันปีก่อน								
- ดัชนีราคาผู้บริโภค	1.8	0.6	0.0	-0.4	0.3	0.0	0.8	1.3	1.1
- หมวดอาหาร	1.2	1.1	0.3	-0.7	-0.2	-0.2	-0.4	0.9	1.5
- หมวดอื่นที่ไม่ใช่อาหาร	2.1	0.4	-0.2	-0.3	0.5	0.1	1.3	1.2	0.9
4. ภาคการเงิน (พันล้านบาท)									
- เงินฝากธนาคารพาณิชย์	284.1 4.6	284.1 4.6	292.5 6.5	293.6 5.8	285.9 3.1	293.9 6.0	276.5 E -0.3	282.8 3.8	276.3 E -2.3
- สินเชื่อธนาคารพาณิชย์	164.0 (-7.30)	164.0 (-7.30)	168.1 (-3.50)	169.6 (0.60)	175.9 (5.30)	172.3 (1.90)	175.9 E (5.30)	175.9 (-7.30)	176.6 E (5.50)
- สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝาก (ร้อยละ)	57.7	57.7	57.5	57.3	61.5	58.6	63.6	59.1	63.9

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากระยะเดียวกันปีก่อน

: E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น , n.a. = ยังไม่มีข้อมูล